



Ministerio de Hacienda
"Año de la Consolidación de la Seguridad"
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

Fecha: 2 de marzo 2021

No. Solicitud: MH-2021-003382 /MH-2021-004977

Objeto de la compra: Adquisición de artículos de limpieza correspondiente al primer trimestre de este Ministerio de Hacienda

Rubros del Procedimiento: Suministros de limpieza.

Planificada: Si No

Ítems	Código	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	47131812	AMBIENTADOR GLADE SPRING LINEN (Refrescador de aire)	UNIDAD	80	RD\$250.00	RD\$20,000.00
2	47131812	AMBIENTADOR FRESH LINEN/ VAINILLA CARAMEL P/ DISPENSADORES (Refrescador de aire)	UNIDAD	80	RD\$300.00	RD\$24,000.00
3	12141901	CLORO EN PASTILLAS (FRASCO 60) (Cloro cl)	UNIDAD	10	RD\$1000.00	RD\$10,000.00
4	24121807	CUBETA PLASTICA	UNIDAD	20	RD\$250.00	RD\$5,000.00
5	47131604	ESCOBA PLASTICA	UNIDAD	60	RD\$200.00	RD\$12,000.00
6	42132203	GUANTES DESECHABLES (Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos)	CAJA	50	RD\$350.00	RD\$17,500.00
7	46181504	GUANTES PARA LIMPIENZA (Guantes de protección)		90	RD\$250.00	RD\$22,500.00
8	47131803	HIGIENIZADOR DE BAÑO DE 48OZ (Desinfectantes para uso doméstico)	UNIDAD	40	RD\$600.00	RD\$24,000.00
9	47131825	LIMPIADOR DE CERAMICA (Limpiadores de superficie de contacto)	UNIDAD	10	RD\$600.00	RD\$6000.00
10	47131824	LIPIADOR DE CRISTAL (Limpiadores de vidrio o ventanas)	UNIDAD	10	RD\$450.00	RD\$4,500.00
11	47131829	LIMPIADOR DE BAÑOS	UNIDAD	20	RD\$450.00	RD\$9,000.00
12	47131827	LIMPIADOR MULTIUSOS	UNIDAD	50	RD\$450.00	RD\$22,500.00
13	47131801	LIMPIADOR NEUTRO PARA PISO	UNIDAD	20	RD\$450.00	RD\$9,000.00
14	47131705	PASTILLAS DESODORANTES PARA URINALES (Accesorios para uriniales o inodoros)	UNIDAD	200	RD\$120.00	RD\$24,000.00



No. EXPEDIENTE

REF: MH-DAF-CM-2021-0011

No. DOCUMENTO

MH-2021-003382 / 004977

*Ministerio de Hacienda**"Año de la Consolidación de la Seguridad"*

15	47131618	SUAPE (MAPO) (Traperos húmedos)	UNIDAD	60	RD\$250.00	RD\$15,000.00
16	47131802	CERA BLANCA PARA PISOS	UNIDAD	50	RD\$450.00	RD\$22,500.00
17	47131802	CERA NEGRA PARA PISOS	UNIDAD	50	RD\$450.00	RD\$22,500.00
18	47131502	PAÑOS DE MICROFIBRA DE LIMPIEZA AMARILLOS/VERDE (Pañitos o toallas para limpiar)	UNIDAD	80	RD\$150.00	RD\$12,000.00
19	47131613	COLGADORES PARA SUAPES (Sujetador de traperos o escobas)	UNIDAD	64	RD\$850.00	RD\$54,400.00
20		COLGADORES DE ROPA PARA PUERTA DE BAÑOS	UNIDAD	136	RD\$150.00	RD\$20,400.00

RD\$351,800.00

Plan de Entrega Estimada

Ítems	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Departamento de Almacén y Suministro / Atrio Central	1	Marzo 2021

Atentamente,

DENNIS J. BATISTA

Director de Administración de Bienes y Servicios



DBG/eh